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Zysk netto Grupy ČEZ (przed uwzględnieniem mniejszościowych udziałów) za 
pierwsze trzy kwartały bieżącego roku wzrósł o 44 procent na 22 mld. CZK. 
 
Wzrost wynika z historycznie najwyższej produkcji, wzrostu sprzedaży energii 
elektrycznej, oszczędności kosztów w ramach integracji Grupy ČEZ i 
zagranicznych akwizycji, których wkład rok do roku niemal się potroił. Pozytywnie 
wpłynęło również wzmocnienie kursu korony. Pomimo wzrastających przychodów 
koszty operacyjne udawało się nadal utrzymać pod kontrolą. 
 
„Coraz bardziej w wynikach w sposób pozytywny odzwierciedlają się nasze już realizowane 
akwizycje zagraniczne. Do bułgarskich spółek i rumuńskiej spółki dystrybucyjnej w roku 
bieżącym dołączyły dwie polskie elektrownie Elcho i Skawina oraz bułgarska elektrownia w 
Warnie. Cieszy nas również, że wejście naszych akcji na polską giełdę przebiegło 
nadspodziewanie dobrze i w przybliżeniu 10 procent transakcji z naszymi akcjami 
dokonywane jest na tej giełdzie. O sukcesie świadczy fakt, że aktualnie nasze akcje zostały 
zaliczone do elity na warszawskiej giełdzie, stały się częścią składową indeksu WIG 20. 
Zysk 22 miliardów koron może się komuś wydawać duży, ale w porównaniu z całkowitym 
kapitałem Grupy ČEZ w wysokości ponad 350 miliardów koron przedstawia się już inaczej. 
Również nasze wydatki inwestycyjne były w roku bieżącym niezwykle wysokie. Na 
inwestycje w majątek i na inwestycje finansowe przeznaczyliśmy ponad 36 miliardów koron” 
– powiedział prezes zarządu i dyrektor generalny ČEZ Martin Roman. 
 
Produkcja energii elektrycznej w elektrowniach Grupy ČEZ w I - III kwartale bieżącego roku 
osiągnęła 47,8 TWh i rok do roku tym samym wzrosła o 7,1 procent. Produkcja w elektrowniach 
w Czechach osiągnęła 46,5 TWh, i chodzi o historycznie najwyższą produkcję w tym okresie. 
Wzrosła przede wszystkim produkcja w elektrowniach jądrowych, a to o 11 procent. Sprzedaż 
energii elektrycznej w Republice Czeskiej wzrosła o 6,8 procent. 
 
Zapotrzebowanie na energię elektryczną w Czechach rok do roku wzrosło o 4,3 procent, a 
to zwłaszcza w wyniku wzrostu ekonomicznego i tylko w mniejszej części wpływami 
temperatur, po odliczeniu wpływu chłodniejszej pogody w roku bieżącym, wzrost stanowiłby 
3,9 %. 
 
Ilość pracowników Grupy ČEZ na końcu września była 30 464, odzwierciedla to wzrost rok 
do roku o więcej niż trzy tysiące, jest to jednak spowodowane poszerzeniem Grupy ČEZ o 
nowe spółki. Bez tego wpływu rok do roku doszłoby do obniżenia liczby pracowników. 
 
„Zysk netto za cały rok bieżący miałby się kształtować na poziomie 28,5 miliardów CZK, jest 
to o 0,5 miliarda koron więcej niż nasz szacunek półroczny”, podał Petr Vobořil, dyrektor 
dywizji finanse. 
 
Ladislav Kříž 
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Tabelka: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I - III kwartał 2006 

 

                (mil. CZK)           Zmiana rok do roku 

Przychody operacyjne 113 710 + 27,2 % 

Koszty operacyjne 83 769 + 26,5 % 

Zysk operacyjny 29 941 + 29,0 % 

Zysk przed opodatkowaniem 28 435 + 42,7 % 

Zysk netto 22 019 + 44,2 % 

Adnot.: nie rewidowane konsolidowane wyniki 


